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روایت یک سناریوی ناکام در مراسم هفتم خسرو علیکردی

اپوزیسیون در خیابان
به بن‌بست رسید

اپوزیسیون در مراسم هفتم خسرو علیکردی به صحنه درگیری و سنگ‌پرانی علیه 
یکدیگر پرداختند؛ نمایشی ناکام که شکاف و فرسودگی جریان ضدانقلاب را آشکارا 

به خیابان کشاند.
جســد خسرو علیکردی، وکیل پیشین دادگســتری، در محل دفتر کارش پیدا شد؛ در پی 
انتشــار این خبر، رســانه‌های معاند با همراهــی برخی اعضای خانــواده وی و جمعی از فعالان 
رســانه‌ای، با راه‌اندازی کمپینی ســازمان‌یافته در فضای مجازی تلاش کردند مرگ علیکردی را 
»قتل حکومتی« جلوه دهند. پس از گســترش این روایت جعلی در فضای مجازی، شــماری از 
محکومان سابق پرونده‌های امنیتی، از جمله نرگس محمدی، نسرین ستوده و سپیده قلیان، در 
مراسم هفتم علیکردی حاضر شده و در کنار بستگان او، اقدام به سر دادن شعارهای تحریک‌آمیز 

و دعوت به آشوب کردند.
در این بین، بخشــی از حاضران که با فراخوان‌ها و تبلیغات رســانه‌های ضدانقلاب به مراسم 
کشــانده شــده بودند، علیه نرگس محمدی شعار سر داده و حتی اقدام به پرتاب سنگ به سمت 
وی کردنــد. این تنش‌ها تا آنجا پیش رفت که جواد علیکردی، برادر متوفی و یکی از اصلی‌ترین 
هماهنگ‌کنندگان حضور چهره‌های ضدانقلاب در این مراســم، با ادبیاتی تند به شعاردهندگان 
واکنش نشان داد. آنچه روز جمعه مشاهده شد، نه یک کنش اعتراضی منسجم، بلکه نمونه‌ای از 
فروپاشی فرماندهی آشوب در یک تجمع غیر رسمی بود. نرگس محمدی با استفاده از سقف یک 
خودرو به‌عنوان اســتیج، تلاش کرد نقش لیدری برای آشــوب حاضرین را ایفا کند، اما بلافاصله، 
شــکاف اپوزیســیون خود را به نمایش گذاشت. بخشی از جمعیت او را همسو با جریان منافقین 
خطاب قرار داده و شعار مرگ بر مجاهد سر دادند و تقریبا امکان ادامه سخنرانی را از وی سلب 
کردند؛ همزمان، گروهی دیگر با طرح شــعارهای سلطنت‌طلبانه و حمایت از رضا پهلوی، مسیر 

سخنرانی محمدی را به‌طور کامل از کنترل خارج کردند.
این وضعیت، اختلاط و در هم ریختگی شعارها را در پی داشت و انسجام نمادین یک تجمع 
چند ده نفره ضدحکومتی را برهم زد. تا به امروز فعالان سایبری ضدانقلاب، کامنت‌های مختلف 
را نفوذ سایبری جمهوری اسلامی و یا اکانت‌های حزب‌اللهی توصیف می‌کردند؛ اما حالا در سطح 
خیابانی شکاف خود را از نزدیک مشاهده کردند. تا حدی این شکاف عمیق بود که یکی از عناصر 

منافقین در توئیتی، شعارهای ضد این سازمان تروریستی را صداگذاری و جعلی خواند.
در این شــرایط، محمدی در رفتار خود تغییر فاز داد و بی‌اعتنا به تضادهای آشــکار درون 
جمعیت، کوشید خود را با طیف سلطنت‌طلب همسو کند. او صرفا به دنبال سروصدای خیابانی 
بود و بلافاصله نام مجیدرضا رهنورد، جانباخته سلطنت‌طلب آشوب‌های ۱۴۰۱ را برای هم‌صدایی 

طرفداران پهلوی فریاد زد.
حواشی روز جمعه تنها یکی از نشانه‌های فرسودگی میدانی اپوزیسیون ضدایرانی بود. ماه‌هاست 
که این جریان توان سازمان‌دهی تجمع خیابانی مؤثر را از دست داده و حتی پس از جنگ ۱۲روزه 
نیز نتوانسته انسجام یا ابتکار عملیاتی تازه‌ای به آن ببخشد. تمرکز فعلی اپوزیسیون بر سروصداهای 
مقطعی و تنش‌های مصنوعی است و عمر عملیات‌های رسانه‌ای آنها کوتاه‌تر از ۱۴۰۱ شده است. 
مراســم روز جمعه، در عمل صحنه‌ای بود که پراکندگی، بلاتکلیفی و کلافگی اپوزیســیون را از 

فضای سایبری خارج کرده و در میدان واقعی عمل به نمایش گذاشت.
لاپوشانی کارفرمایان

این نمایش مضحک سبب شد تا نرگس محمدی همچون پروژه‌های قبلی، شروع به سروصدا و 
تحریک جمعیت بکند؛ سپیده قلیان، محکوم سابق امنیتی نیز به او پیوست و با چرخاندن روسری 
و شعارهای احساسی، فضای تجمع را به سمتی بردند که نیروهای امنیتی جهت برقراری آرامش 
و امنیت روانی ساکنین، با آنها برخورد کرده و بازداشت کنند. پس از بازداشت اخلالگران امنیت، 
پروژه رسانه‌های غربی کلید خورد؛ کارفرمایان در حساب‌های رسمی و حتی دولتی خود نسبت 
به بازداشت نرگس محمدی، سپیده قلیان و تعدادی دیگر ابراز نگرانی کردند. سناریویی تکراری 
که از جنس پرونده‌سازی‌های حقوق بشری سال‌های گذشته علیه ایران بود و در آن، معرکه‌بگیران 
مشهد را کنشگر سیاسی و فعال مدنی معرفی کرده و جمع‌آوری آنها از خیابان را سرکوب مدنی 
توصیف کردند.کمیته جایزه نوبل صلح در نروژ، رئیس ‌مجلس ملی فرانسه، برخی صفحات دولتی 
در آلمان و شهرهای کوچک اروپایی، بازداشت محمدی به عنوان برنده سابق جایزه صلح نوبل را 
محکوم کردند. ماریا کورینا، برنده فعلی نوبل نیز در پست شبکه‌های اجتماعی خود خواستار آزادی 
نرگس محمدی شد. سر و صدای رسانه‌های غربی در این ماجرا، بیشتر تلاشی برای پوشاندن ضعف 
و فرسودگی جریان ضدانقلاب داخل کشور بود. آنها بازداشت زنی را محکوم کردند که حتی پیش 
از ورود نیروهای امنیتی، از سوی بسیاری از حاضران در همان مراسم طرد شده و با واکنش منفی 
روبه‌رو شده بود. در این میان، جواد علیکردی، برادر خسرو علیکردی، نیز جزو افرادی بود که در 
مراسم هفتم برادرش بازداشت شد اما پس از مدتی آزاد گردید. او بعد از آزادی، با انتشار ویدئویی 
تهدیدآمیز در شــبکه‌های اجتماعی تلاش کرد خود را در کنار نرگس محمدی و در کانون توجه 
رســانه‌های اعتراضی قرار دهد و از فضای ایجادشده بهره‌برداری کند. نکته قابل‌توجه درباره این 
فرد آن است که بررسی فعالیت‌های او در فضای مجازی نشان می‌دهد پیش‌تر صفحات مربوط به 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و همچنین صفحه عملیات روانی اسرائیل موسوم به »اسرائیل به 

فارسی« را دنبال می‌کرده و از مخاطبان محتوای رسانه‌های صهیونیستی بوده است.
همچنین، شعبه ۲۵۵ بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب مشهد مقدس اعلام کرد، در تاریخ 
هجدهم آذرماه، در وقت فوق‌العاده ساعت ۰۹:۳۰ صبح در راستای بازبینی مجدد تصاویر دوربین 
مداربســته محل فوت مرحوم خسرو علیکردی، این بازپرسی در محل اداره جنائی پلیس آگاهی 
مشــهد حاضر شــده و با توجه به هماهنگی به عمل آمده آقای جواد علیکردی برادر )متوفی به 
همراه ۴ نفر دیگر آقایان غلامرضا حســن - مجتبی، دادیاران علیکردی( جهت بازبینی تصاویر و 

تحویل لوازم متوفی مراجعه داشتند.
به گفته این شــعبه، آقای جواد علیکردی به دلایل شــخصی تمایلی برای مشاهده تصاویر 
نداشتند. ولیکن با تأکید بازپرسی در همان اتاق محل بازبینی تصاویر مستقر شدند و سایر افراد 
نسبت به بازبینی تصاویر اقدام نمودند. جواد علیکردی همه تصاویر را دیده و شکایتی برای پیگیری 
موضــوع ندارد. تصاویر از دوربین‌های مختلف محدوده بیرون و داخل دفتر کار مرحوم با کیفیت 
خوب و وضوع بالا در دسترس بود. از زمان مورد نظر آقای جواد علیکردی بازبینی تصاویر شروع 
شد و کلیه افراد حاضر نحوه فوت مرحوم خسرو علیکردی در دفتر محل کار را ملاحظه نمودند 
و از موضوع متأثر شــدند. در ادامه بازپرسی خطاب به همه افراد حاضر نمود که چنانچه موضوع 
مشکوک یا مطلبی دارند بیان نمایند که همگی به شرح صورتجلسات جداگانه اعلام نمودند که 
مورد خاصی مدنظر ندارند. آقای جواد علیکردی در اثنای بازبینی تصاویر بعضاً اشــاراتی به روند 
تحقیقات پرونده‌های سابق خود و برادرش نمود که عمده مطالب ناشی از تأثر ایشان بابت فوت 

ناگهانی خسرو علیکردی است.
در پایان اظهارات افراد حاضر در جلسه به شرح اوراق مجزا اخذ شد که آقای جواد علیکردی 
مطالبی را مرقوم نمودند و اعلام داشتند شکایتی بابت پیگیری موضوع ندارند. در انتهای جلسه 
نیز با توجه به اینکه موضوع خاصی که شــبهه جنائی بــودن فوت را تقویت کند، از جانب آقای 
جواد علیکردی و سایر افراد حاضر مطرح نشد. کلیه لوازم شامل لب تاپ، فلش، گوشی، مدارک و 

دستگاه حافظه دوربین مداربسته طی رسید تحویل آقای جواد علیکردی شد.
به گزارش مشرق، چند ماه پیش از جنگ ۱۲ روزه، بودجه صدای آمریکا که استودیو فارسی 
آن تنها بخش کوچکی از آن بود تعطیل شد و هزاران عنصر تبلیغاتی ضدایرانی از کار بیکار شدند؛ 
حتی رادیوی فارسی بی‌بی‌سی هم در میانه جنگ به طور موقت راه‌اندازی شد. پس از عدم موفقیت 
رژیم صهیونیستی و آمریکا در براندازی جمهوری اسلامی، تلویزیون صدای آمریکای فارسی به آنتن 
بازگشته و شبکه‌های جدیدی در لندن به زبان فارسی در حال راه‌اندازی است. رژیم صهیونی با 
هدایت اطلاعاتی و دلاری ایالات متحده فاز تبلیغاتی برای فشارهای اقتصادی و حقوق بشری علیه 
ایران را بازسازی کرده و به دنبال آشوب‌های نامنظم در خاک ایران است؛ سرویس‌های اطلاعاتی 
بیگانه تصور می‌کنند یک جرقه نیاز است تا اتفاقی مانند آشوب‌های ۱۴۰۱ به شکل خشن‌تر به 
راه افتد و بتوانند با پیوست خیابانی، یک حمله نظامی تمام‌کننده طراحی کنند. تجمع روز جمعه 
نشــان داد نه سلطنت‌طلبان و نه گروهک‌های دیگر نظیر جمهوری‌خواهان و منافقین ظرفیت و 
پایگاهی برای ایجاد تحرک اجتماعی ندارند و در معدود تجمعات خود هم علیه یکدیگر شعار داده 

و سنگ به یکدیگر پرتاب می‌کنند!

درمکتب امام

خط اصولی دفاع از مستضعفین را حفظ کنیم
تلاشــمان را بنماییم تا به هر صورتی که ممکن اســت خط اصولی 
دفاع از مســتضعفین را حفظ کنیم. مســئولین نظام ایرانِ انقلابی باید 
بداننــد که عده‌ای از خدا بیخبر بــرای از بین بردن انقلاب هرکس را که 
بخواهد برای فقرا و مســتمندان کار کند و راه اسلام و انقلاب را بپیماید 
 فوراً او را »کمونیســت« و »التقاطی« می‌خواننــد. از این اتهامات نباید 

ترسید.
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سردار جباری:

هوانیروز سپاه میراث‌دار ایمان 
شجاعت و مکتب شهداست

مشاور فرمانده سپاه در یادواره شهدای هوانیروز سپاه، بر نقش ایمان، 
اخلاص و تبعیت از ولایت در اقتدار جمهوری اسلامی تأکید کرد.

یادواره شــهدای هوانیروز ســپاه با حضور سردار ســرتیپ ابراهیم جباری، 
مشاور فرمانده کل سپاه، سردار سرتیپ دوم پاسدار ‌هاشم علی قاسمی، جانشین 
هوانیروز سپاه، جمعی از فرماندهان و مسئولان، خانواده‌های معظم شهدا، اساتید 

و دانشجویان، در دانشکده هوانوردی هوانیروز سپاه برگزار شد.
در این مراســم، سردار ســرتیپ حاج ابراهیم جباری با گرامیداشت یاد و نام 
شهدای دفاع مقدس، شهدای امنیت، شهدای مدافع حرم و شهدای والامقام هوانیروز 
سپاه، اظهار داشت: شهدا زنده‌اند، ناظر و شاهد اعمال ما هستند و برکت مجاهدت و 
شهادت آنان موجب گشایش و رفع موانع در مسیر حرکت انقلاب اسلامی شده است.
وی با بیان اینکه حضور جوانان در ســپاه پاســداران برای دنیا و منافع مادی 
نیســت و اظهار داشــت: دانشــجویان هوانیروز با هدف تحقق آرمان‌های قرآن 
کریم، اهل‌بیت‌)ع(، امام راحل عظیم‌الشــأن و رهبر معظم انقلاب اســامی وارد 
 این مســیر شــده‌اند و مســئولیتی خطیر در برابر دشــمنان ملت ایران برعهده 

‌دارند.
مشــاور فرمانده کل ســپاه با اشاره به مکتب شــهدا، تصریح کرد: شهیدانی 
همچون حاج قاسم سلیمانی، حاجی‌زاده و دیگر شهدای والامقام، الگوهایی عملی 
و دست‌یافتنی‌اند و هر یک از جوانان می‌توانند با ایمان، اخلاص و تلاش مستمر، 

ادامه‌دهنده راه آنان باشند.
وی با اشاره به شکست دشمن در جنگ نظامی و جنگ شناختی خاطرنشان 
کرد: دشمنان پس از ناکامی در میدان نبرد، تلاش کردند با عملیات روانی و ایجاد 
شــکاف اجتماعی به اهداف خود برسند، اما وحدت ملی و اعتماد مردم به ولایت، 

این توطئه‌ها را ناکام گذاشت.
در بخش پایانی این مراسم، حاج مهدی سلحشور با مداحی در وصف اهل‌بیت 
علیهم‌‌السلام و شهدای والامقام، فضای یادواره را معطر کرد و گروه سرود کشوری 
»زینبیون« نیز با اجرای برنامه‌ای حماسی و ارزشی، یاد و خاطره شهدای هوانیروز 

سپاه را گرامی داشتند.
همچنین در این آئین، با اهدای لوح و یادبود از مادران و همســران شــهدای 
والامقام هوانیروز سپاه تجلیل به‌عمل آمد و از صبر، ایثار و استقامت این عزیزان 

قدردانی شد.
به گزارش مهر، این مراسم با تأکید بر ضرورت جهاد تبیین، حفظ وحدت ملی 

و انتقال فرهنگ ایثار و شهادت به نسل جوان به کار خود پایان داد.

بازدید هیئت پارلمانی اتیوپی
از دستاوردهای صنایع دفاعی ایران

رئیس‌ مجلس اتیوپی در رأس هیئت پارلمانی این کشــور آفریقایی 
و با همراهی رئیس گروه دوســتی پارلمانی ایران و اتیوپی، از نمایشگاه 

دستاوردهای صنایع دفاعی ایران بازدید کرد.
تاگســه چافو، رئیس ‌مجلس اتیوپی که به دعوت محمدباقر قالیباف همتای 
ایرانــی خــود در رأس هیئتی پارلمانی به تهران ســفر کرده بــود، بعد از دیدار 
و گفت‌وگــو با مقامات عالی‌رتبه کشــورمان از جمله رئیس قــوه مقننه، رئیس 
 قوه مجریه و وزیر امور خارجه، در جریان ســومین روز ســفر خود، روز یکشنبه
)23 آذر( به بازدید نمایشگاه دستاوردهای صنایع دفاعی ایران در محل وزارت دفاع 

و پشتیبانی نیروهای مسلح رفت.
هیئت پارلمانی این کشــور آفریقایی عضو بریکس، در این بازدید در جریان 
آخرین پیشــرفت‌های جمهوری اسلامی ایران در حوزه صنایع دفاعی قرار گرفت 
و از نزدیــک محصولات و تولیدات نخبگان و متخصصان ایرانی را در حوزه تولید 
و صادرات تجهیزات نظامی دفاعی مشــاهده کــرد و از کارایی آنها در زمینه‌های 

مختلف مطلع شد.
به گزارش مهر، منوچهر متکی، رئیس گروه دوســتی پارلمانی ایران و اتیوپی 

نیز در جریان این بازدید، تاگسه چافو و هیئت پارلمانی وی را همراهی می‌کرد.

بقایی:

نیروهای مسلح ایران 
با تمام توان آماده برخورد با هر ماجراجویی هستند

در نخستین نشست نمایندگان ویژه کشورهای همسایه افغانستان
 در تهران مطرح شد 

عراقچی: توسعه افغانستان
یک الزام راهبردی برای کل منطقه است

داشت:  اظهار  امور خارجه  وزارت  سخنگوی 
ایران و نیروهای مســلح ما بــا تمام توان آماده 
برخورد با هر ماجراجویی هستند و با تمام توان 
برخورد خواهند کرد و در دفاع حماسی ۱۲ روزه 
نشــان دادیم که به چه شــکل دفاع می‌کنیم و 
طرف‌های مقابل از توانمندی‌های ما آگاه هستند 
و از این حیث فکر نمی‌کنم ابهامی در ذهن خودمان 

و دشمنانمان وجود داشته باشد.
اســماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه روز 
یکشــنبه ۲۳ آذرماه در نشســت هفتگی با خبرنگاران 
به تشــریح آخرین تحولات در حوزه سیاست خارجی 

پرداخت.
وی با اشــاره به تحولات اخیر در حوزه دیپلماسی 
گفت: همین الان نشست کشورهای همسایه افغانستان 
در حال برگزاری است. هفته گذشته سفر رئیس‌جمهور 
به قزاقستان و ترکمنستان انجام و دیدارهای متعددی 
در سطح رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه صورت گرفت.
بقایی ادامه داد: دو ســه روز دیدار وزیر از روسیه و 
بلاروس انجام خواهد شد. سفرهای مهمی است. هفته 
گذشــته نشست سه‌جانبه ایران، چین و عربستان را در 

تهران داشتیم.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره اظهارات نماینده 
ویژه آمریکا در امور سوریه و همچنین اظهارات ترامپ 
مبنی بر اینکه اگر ایران توافق می‌کرد فقط تأسیســات 
هســته‌ای ایران را بمباران می‌کردیم، اظهار داشــت: 
حرف‌هایــی که نماینــده ویژه آمریکا در امور ســوریه 
زده خیلی صریح و شــفاف اعتــراف به رویکرد مبتنی 
بر مداخله‌گرایی آمریکا در منطقه و سایر کشورهاست.

وی ادامه داد: این اعتراف نشان می‌دهد که رویکرد 
یکجانبه شکست خورده است.

سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: بی‌ثباتی‌ها 
کــه به دلیل مداخله آمریکا در منطقه ما ایجاد شــده 
و شــکل‌گیری تروریســم نتیجه مداخلاتی اســت که 
نمایندگان آمریکا اعتراف می‌کند اشــتباه بوده اســت. 
اعتراف به اشتباه بودن این سیاست‌ها مسئولیت آمریکا 

را به دنبال دارد و آمریکا باید پاسخگو باشد. 
وی گفت: تأسف از این است که آمریکا مصر است 

بر ادامه مسیر گذشته.
سفیر جدید ایران در لبنان

ســخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به پرسش 
خبرنگار فارس درباره ادعاهای بی‌اساس یوسف رجی وزیر 
خارجه لبنان درباره دخالت ایران در امور داخلی لبنان 
و اخبار منتشر شده در برخی رسانه‌ها درباره کارشکنی 
وزیر خارجه لبنان در مسیر استقرار سفیر جدید ایران در 
بیروت، اظهار داشت: رابطه دیپلماتیک بین ایران و لبنان 
دیرپاست که همچنان برقرار است. در لبنان سفیر داریم 

و سفیر جدید لبنان هم اخیر در تهران مستقر شده است.
وی افزود:‌ در مورد ســفیر جدید ما مدتی است که 
درخواســت‌های مربوطه و روند مربوط به معرفی سفیر 
انجام شده و امیدواریم به صورت طبیعی این روند طی 

شود و سفیر جدید ما در بیروت مستقر شود.
بقایــی ادامه داد: در مورد بقیــه صحبت‌هایی که 
می‌شــود ما ترجیح‌مان این اســت که از هر بیانی که 
لبنان را از تمرکز بر صیانت از حاکمیت ملی و تمامیت 
ســرزمینی خود منحرف کند و از هر صحبتی که باعث 
شــود جامعه و دولت لبنان حواسش پرت شود از اصل 
موضوع لبنــان که دفاع در برابر تــداوم جنایات رژیم 

صهیونیستی است، احتراز کنیم.
سخنگوی وزارت خارجه بیان کرد: دوستان لبنانی را 
دعوت کردیم که تمرکز کنند بر تفاهم و گفت‌وگو بین 
اجــزای مختلف جامعه لبنان برای اینکه بر خطر اصلی 
کــه جامعه و حاکمیت و عزت لبنان را در معرض خطر 
قرار داده و چیزی جز سیطره‌طلبی رژیم صهیونیستی 

نیست، فائق بیایند.
نفتکش ونزوئلایی

وی در پاسخ به سؤال دیگری درباره ادعای سخنگوی 
کاخ ســفید مبنی بر اینکه نفتکش ونزوئلایی به دلیل 
انتقال نفت در بازار سیاه به ایران توقیف شده، گفت: ما 
در این خصوص موضع رســمی اتخاذ کردیم. این هیچ 
مبنایــی ندارد. یکی از کارهایــی که آمریکایی‌ها انجام 
می‌دهند مبناتراشــی برای اقدامات خلافشان در سطح 

بین‌المللی است.
بقایی ادامه داد: اقدام آمریکا علیه کشتی حامل نفت 
ونزوئلا هیچ مبنا و مشروعیتی بر اساس حقوق بین‌الملل 
ندارد. صرفا اعمال قوه قاهره اســت و قلدرمآبی نهادینه 
شــده در سطح بین‌المللی است و استناد به چیزی که 
خودش از لحاظ حقوق بین‌الملل جرم محسوب می‌شود 
اینکه اســتناد کنید به قوانیــن داخلی برای یک جرم 

بین‌المللی به هیچ عنوان مشروعیت ندارد.
وی افزود: این سرقت مسلحانه در دریاست و قبلا هم 
گفته‌ام اگر این قانون‌شکنی‌ها باب شود و به روند تبدیل 
شود همه کشورها و کل جامعه بین‌المللی از آن متضرر 
می‌شــود و این یکی از مواردی است که همه د‌ولت‌ها و 
نهادهای بین‌المللی بایــد این اقدام آمریکا را به عنوان 

اقدام خلاف بین‌المللی محکوم کنند.
این دیپلمات ارشد ایرانی در پاسخ به سؤال دیگری 
بیان کرد: اگر بخواهم یک کلمه را به کار ببرم از اصطلاح 
سردرگمی استفاده کنم درباره طرف‌های اروپایی که به 
جای اینکه مســئولیت‌های خود را در رابطه با مسائل 
مختلــف بین‌المللی انجام دهنــد از جمله در خصوص 
آن چیزی که سال‌هاســت نسبت به آن ادعا دارند و آن 
بحث حاکمیت قانون اســت و به جای اینکه این کار را 

انجام دهند به نوعی بــه فرافکنی تحقیرآمیز در مورد 
آمریکا رو آورده‌اند.

وی افزود:‌ بر اساس برخی اسناد منتشر شده تلاش 
هیئت حاکمه آمریکا بــرای اینکه اختلاف در اتحادیه 
اروپا ایجاد کند همه بیانگر نگاه آمریکا نسبت به اتحادیه 
اروپاست و خود اروپا هم به اعتقاد من دلیل شکل‌گیری 
این وضعیت است. مصداق آن رفتاری است که اروپا در 
مورد موضوع هسته‌ای ایران نشان داد و خود را به ابزار 
آمریکا برای پیشبرد اغراض آمریکا در موضوع هسته‌ای 

ایران تبدیل کرد.
وی افزود: ‌این رفتار نشــان می‌دهد سیاست‌ورزی 

برخی دولتمردان اروپایی مستقل نبوده است.
وی در پاسخ به ســؤالی درباره عدم صدور روادید 
بــرای تعدادی از اعضای تیم ملــی فوتبال ایران گفت: 
طبق مقررات فیفا، تعهد آمریکا است به عنوان میزبان 
جام جهانی ۲۰۲۶، همه تسهیلات لازم را برای مشارکت 

تیم‌های شرکت‌کننده در بازی‌ها فراهم کند.
بقایی ادامه داد: تا همین الان آمریکا به دلیل عدم 
صدور روادید برای تعدادی از اعضای هیئت نمایندگی 

فوتبال ایران نقض تعهد کرده است. 
ســخنگوی وزارت خارجه گفت: ما اعتراض خود را 
هم از طریق فیفا و هــم از طریق دفتر حفاظت منافع 
آمریکا اعلام کردیم. این حق جامعه فوتبال و تیم ملی 
ایران است که بدون هیچ مشکلی در مسابقات شرکت 
کنــد و از مقامات ذی‌ربط فیفا انتظار داریم به تعهدات 

خود عمل کنند.
وی افزود: به صورت مستمر این موضوع را پیگیری 
خواهیم کرد و امیدواریــم آمریکا برای یک بار هم که 
شــده از سیاســی‌کاری موضوعات فرهنگی و ورزشی 

خودداری کند.
انتقاد از رفتار تأمل‌برانگیز مدیرکل آژانس

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره اظهارات گروسی 
درباره ۴۰۰ کیلوگرم اورانیوم غنی‌‌شده ایران و درخواست 
برای از سرگیری فعالیت بازرسان آژانس، گفت: مدیرکل 
آژانس یک‌ســری گزار‌ه‌ها را مدام تکــرار می‌کند. این 

تغییری در واقعیات موجود نخواهد داد.
وی افزود:‌ ایران تعهــدش را به موافقتنامه پادمان 
ثابت کرده و نســبت به تعهداتش آگاه است و در عین 
حال انتظار می‌رود مدیرکل به جای مخاطب قرار دادن 
مکرر ایران طرف‌هایی را مخاطب قرار دهد که مســبب 
این وضعیت بودند. متأســفانه مدیرکل و شورای حکام 
حتی از اشاره گذرا به این واقعیت که تأسیاست هسته‌ای 

ایران مورد تعرض قرار گرفته خودداری کرده است.
بقایی افزود: رویکردهای منصفانه نبوده و یک طرف 
را مورد مخاطب قرار دادن مشکلی را نمی‌تواند حل کند. 
مدیرکل آژانس باید با تأکید بر صلاحیت‌هایی که طبق 

اساســنامه آژانس به آن داده شده نگاه فنی خود را در 
مورد این موضوعات حاکم کند.

با طرف‌هایی مواجهیم 
که ارزشی برای دیپلماسی قائل نیستند

وی در پاسخ به سؤال دیگری درباره اینکه ایران تا 
چه حد به دیپلماسی برای دستیابی به راه‌حل و دوری 
از جنگ اعتقاد دارد؟ گفت: آنچه عیان است، نیازی به 
بیان نــدارد. ایران اقتدار و قدرت خود را در عرصه‌های 
مختلف به‌خوبی ثابت کرده و دیپلماسی یکی از ابزارهای 
ما برای صیانت از منافع ملی ماســت و هر وقت شرایط 
آن باشد استفاده می‌کنیم، ولی ما با طرف‌هایی مواجهیم 

که نشان دادند برای دیپلماسی ارزشی قائل نیستند.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی ادامه داد: جمهوری 
اسلامی ایران و نیروهای مســلح ما با تمام توان آماده 
برخــورد بــا هر ماجراجویی هســتند و بــا تمام توان 
برخــورد خواهند کــرد و در دفاع حماســی ۱۲ روزه 
نشان دادیم که به چه شکل دفاع می‌کنیم و طرف‌های 
مقابل از توانمندی‌های ما آگاه هســتند و از این حیث 
 فکر نمی‌کنم ابهامی در ذهن خودمان و دشــمنانمان

وجود داشته باشد.
ایران و آژانس

این دیپلمات ارشد ایرانی در پاسخ به سؤالی دربارها 
دورنمای از سرگیری مذاکرات ایران و آژانس بیان کرد: 
نمی‌توانــم الان بگویم میانجیگری به معنای متعارفش 
وجود دارد. هر وقت لازم باشد با آژانس در ارتباط هستیم. 
نمایندگی ما در وین با مدیران آژانس هر وقت لازم باشد 

گفت‌وگو می‌کنند و در سطوح دیگر هم همین‌طور.
وی گفت: تماس‌ها بین ایران و آژانس برقرار است 
و ما عضو آژانس هســتیم و از این حیث فکر نمی‌کنم 
مشکلی وجود داشته باشد. در خصوص شکل‌گیری به 
شیوه‌نامه جدید برای همکاری موضوعی است که نیازمند 

بحث و تبادل نظر است.
سخنگوی دستگاه دیپلماســی بیان کرد: در حال 
حاضر مبنای کار ایران در تعامل با آژانس قانون مصوب 
مجلس است که خیلی روشن تصمیم گرفته به چه نحو 

تعاملات ایران با آژانس انجام شود.
برخورد با استاد ایرانی در دانشگاه آرکانزاس

وی دربــاره برخورد صورت گرفته با اســتاد ایرانی 
در دانشــگاه آرکانزاس گفت: برخــورد صورت گرفته 
نشــانه رویکرد تبعیض‌آمیز در آمریکاست که یک فرد 
دیدگاه‌هــای خود را در مورد نسل‌کشــی بیان و از آن 
طرف از کشور خودش دفاع کرده و مورد اذیت و آزار قرار 
بگیرد، چیزی نمی‌شود گفت جز اینکه گویای واقعیت 
موجود و این نکته است که ادعایی که درباره آزادی بیان 
و رفتار محترمانه با افراد مختلف و دیدگاه‌های مختلف 

بیان می‌شود، در عمل واقعیت ندارد.

ادامه از صفحه ۲
عراقچی: آمریکا 

در هیچ چیزی صادق نبوده است
ســیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه در 
گفت‌وگو با مستند شبکه الجزیره درباره جنگ 
۱۲ روزه گفت: ما هم زیاد می‌شــنویم که رژیم 
اسرائیل ممکن است مجددا دست به حمله بزند. 
جنگ روانی بخشــی از جنگ واقعی است و به 
نظر می‌رسد که آن‌ها فعلا روی جنگ روانی در 
حال کار هســتند و اینکه یک واهمه و التهابی 
را در کشــور ایجاد کنند که این بخشی از یک 

جنگ کلی‌تر است.
وی افزود: این البته به این معنی نیست که 
ما احتمال جنگ را نادیده می‌گیریم، ما آمادگی 
کامل داریم، نیروهای مسلح و مردم ما آمادگی 

دفاع از کشور را در هر شرایطی دارند.
عراقچی در عین حال گفت: این بدان معنا 
نیست که ما خواهان جنگ نیستیم، بلکه خواهان 

حل مسائل از طریق دیپلماسی هستیم.
وزیر امور خارجــه همچنین درباره حمله 
آمریکا و اســرائیل بــه ایــران و اینکه چگونه 
می‌خواهیــد با قــدرت نظامی آمریــکا مقابله 
کنید؟ بیان کرد: ممکن است که ساختمان‌ها و 
تجهیزات را با بمباران بتوانید از بین ببری ولی 

تکنولوژی را از طریق حمله نظامی نمی‌توان از 
بین برد و دانش را نمی‌توان با بمب‌ها از اذهان 
خارج کرد. از همه این‌ها مهم‌تر اینکه اراده یک 

ملت را نمی‌توان از طریق بمباران از بین برد.
وی بیــان کرد: قبــل از تهدیدات و حمله 
نظامی تحریم‌ها را انتخاب کردند، برای سالیان 
طولانی مردم ایــران را تحریم کردند، اما هیچ 
مشکلی حل نشد هیچ راه‌حلی جز یک راه‌حل 
مذاکره شــده و دیپلماتیک برای حل مســائل 

موجود، وجود ندارد.
وی همچنین در پاســخ به این ســؤال که 
قبل از حمله اسرائیل در حال مذاکره با آمریکا 
بودید و آیا به آمریکا اعتماد دارید؟ گفت: هیچ 
وقت به آمریکا به عنوان یک مذاکره‌کننده صادق 
اعتماد نکرده‌ایم، آمریکا در هیچ چیزی صادق 
نبوده است و به نظر من هیچ کسی نمی‌تواند به 
آمریکا اعتماد کند، ولی این نمی‌تواند مانع از آن 

شود که دیپلماسی را انتخاب نکنید.
وزیــر خارجــه دربــاره اظهــارات ترامپ 
خاطرنشــان کــرد: اینکه الان ایــران در یک 
موقعیت بزرگ و با عظمت هســت یا نیست به 
خود مردم ایران مربوط می‌شود. توصیه می‌کنم 
آمریکا به مردم ایران و به نظامی که مردم ایران 
برای خودشان انتخاب کرده‌اند، احترام بگذارد.

همسر سردار شهید محمدسعید ایزدی:

حاج رمضان معتقد بود مبارزه با صهیونیسم مبارزه با شیطان است
 همســر شــهید حاج رمضــان می‌گوید: 
حاج رمضان به‌معنای واقعی کلمه، ذوب در ولایت 
بود و کوچک‌ترین تردیدی در تبعیت از ولی فقیه 
نداشت، همین باور مسیر زندگی و مجاهدتش را 

روشن کرده بود.
سردار شهید محمدســعید ایزدی معروف به حاج 
رمضــان از فرماندهان برجســته جبهه مقاومت و یار و 
یاور مردم مظلوم فلســطین در طول عمر پربرکتش، با 
تمامی چهره‌های شاخص مقاومت همچون عماد مغنیه، 
سید حسن نصرالله، عبدالعزیز رنتیسی، محمود الزهار تا 
ابراهیم عقیل، فؤاد شکر، اسماعیل هنیه، محمد الضیف، 
صالح العاروری و یحیی السنوار همکاری نزدیک داشت و 

همرزم حاج قاسم سلیمانی بود.
عملیات ترور این سردار گمنام و رشید جهانِ اسلام 
بارها در ســوریه و لبنان ناکام ماند تا سرانجام در دفاع‌ 
مقدس 12روزه در حمله رژیم صهیونیســتی در قم به 

آرزوی دیرینه‌اش رسید و به قافله شهدا پیوست.
همسر این شــهید والامقام در گفت‌وگو با تسنیم 
می‌گوید: حاج رمضان در خانواده‌ای با پیشــینه عمیق 
مذهبی متولد شــد؛ خانه پدری‌اش »بیت‌العلماء« بود، 
مادرش هــم زنی متدین و اهل معرفت بود که همواره 
می‌گفت؛ »فرزندم باید ســرباز ولایت و امام زمان)عج( 
شود.«، و همین باور، محور تربیت فرزندش قرار گرفت.
به‌گفته همســر شــهید، حاج رمضــان از همان 
دوران کودکــی، همــراه پــدر در جلســات معنــوی 
منتظران‌المهدی)عج( شــرکت می‌کــرد و در فضائی 
سرشــار از ایمان و انتظار رشد یافت؛ سربازی ولایت را 
نه در شعار بلکه در عمل آموخت و با جان و دل پذیرفت؛ 
این مسیر در دوران جوانی نیز ادامه پیدا کرد؛ زمانی که 
ندای الهی امام خمینی)ره( بر قلبش نشست و همپای 
دیگر جوانان انقلابی با شــور و شوقی وصف‌ناشدنی در 
راهپیمایی‌های پیروزی انقلاب اسلامی حضور یافت. حاج 
رمضان بارها می‌گفت؛ »اگر انقلاب اسلامی نبود، معلوم 

نبود چه سرنوشتی نصیب ما می‌شد«.
همسر شهید با احترام و افتخار از شیرزنان شمال 
کشور یاد می‌کند؛ زنانی که در سرپل‌‌ذهاب حضوری مؤثر 
و فعال داشتند؛ این زنان در حسینیه‌ها به پشتیبانی از 
جبهه مشغول بودند؛ شب‌ها صدای دعا و مناجاتشان فضا 
را پر می‌کرد و روزها خدمات پشتیبانی ادامه داشت؛ از 
شستن لباس‌های رزمندگان گرفته تا پخت غذا و ارسال 
وسایل به جبهه...، معنویت خاصی حاکم بود؛ زن و مرد، 
شانه‌ به‌ شانه، با عشــق و انگیزه‌ای خاص برای دفاع از 

وطن خدمت می‌کردند.
وی بیان داشــت: ســال 1363، حاج رمضان برای 
مأموریتــی به لبنان اعزام شــد؛ آن‌موقع از بخش‌های 
مختلف سپاه برای آن مأموریت الهی نیرو می‌خواستند 
و حاج رمضان هم اعزام شــد اما مدتی بعد درســت در 
مقطعی که رژیم بعث عراق حملات خود را به مرزهای 
ایران تشــدید کرده بود، نیروهایی کــه به لبنان اعزام 
شــده بودند، به کشور بازگشتند تا مقابل دشمن بعثی 
بایستند. همزمان با این تحولات، حزب‌الله لبنان نیز در 

حال شکل‌گیری بود.
همســر شــهید به تحولات مهم آن سال‌ها اشاره 
می‌کند و می‌گوید: اســرائیل تــاش می‌کرد با تبعید 
بخش عمده‌ای از جامعه فرهیخته فلسطینی، حلقه‌های 
مقاومت را از هم بپاشــد و لذا سعی می‌کرد نزدیک به 
500 نفر از فلسطینیان تحصیل‌کرده و تأثیرگذار را که 
توان سازمان‌دهی حلقه‌های مبارزه در داخل فلسطین 
داشتند، در کشورهای عربی پراکنده کند، اما در همان 
زمان، حزب‌الله تازه‌تأسیس و ایرانِ قدرتمند وارد میدان 

شدند و از این نیروها حمایت کردند.
وی می‌افزاید: اســرائیل اصرار داشت این افراد در 
کشورهای مختلف عربی تقسیم شوند اما حمایت محور 
مقاومت باعث شــد زمینه بازگشت آن‌ها به فلسطین 

فراهم شود.
به‌گفته همسر شــهید، حاج رمضان و سید حسن 
نصرالله سال‌ها در جبهه مقاومت کنار یکدیگر مجاهدت 

می‌کردند و ارتباطشان از جنس اعتماد و همدلی بود.
همسر شهید با مکثی کوتاه، به شبی اشاره می‌کند 

که خبر شــهادت سید حســن نصرالله به خانواده حاج 
رمضان رســید؛ شبی که به‌گفته او، خانه پر از بی‌قراری 

و اندوه شد.
او می‌گوید: وقتی خبر شهادت سید را شنیدیم خیلی 
بی‌قراری و بی‌تابی می‌کردیم؛ همسرم با اینکه خودش 
عزادار و دلسوخته بود وقتی فضای خانه را ملتهب دید 
ســعی کرد محیط خانه را آرام کند، می‌گفت؛ »ما کمر 
به نابودی اســرائیل بســته‌ایم، این‌‌ها حوادث طبیعیِ 
مسیر انقلاب اســت. برای فتح قله‌ای که رهبر انقلاب 
فرمودند باید شــهید بدهیم، پس اشک‌هایتان را پاک 

کنید و آرام باشید.«
به‌گفته همسر شهید، این جملات او از عمق باور و 
یقین حاج رمضان به مسیر ولایت و مقاومت برمی‌آمد.

ذوب در ولایت؛ باور قلبی به پیوند رهبری 
و امام زمان)عج(

محور همــه تصمیم‌ها و فعالیت‌های حاج رمضان، 
ولایت بود، همســر شهید می‌گوید: حاج آقا معتقد بود 
کلامِ ولی، کلام امام زمان)عج( است، می‌گفت؛ »اگر این 
مسیر را انتخاب کرده‌ایم، باید »سمعاً و طاعةً« باشیم؛ 

»حرفِ ولی خدا، حرف اول و آخر است«.
به‌گفته همسر شهید، حاج رمضان به‌معنای واقعی 
کلمه، ذوب در ولایت بــود و کوچک‌ترین تردیدی در 
تبعیت از ولی فقیه نداشت، همین باور مسیر زندگی و 

مجاهدتش را روشن کرده بود.
شعار »مرگ بر اسرائیل« در جای‌ جای جهان

همسر شــهید با نگاهی کلان‌تر به تحولات امروز 
جهــان می‌گوید: امروز در جای‌ جای جهان و پشــت 
دیوارهای اســتکبار، شعار »مرگ بر اسرائیل« سر داده 
می‌شود؛ این شعار حاصل خون شهدا، مجاهدت آنان و 
صبر و ایستادگی همسرانشان است، این فریاد پشتوانه‌ای 

از سال‌ها مقاومت دارد.
وی ســپس بــه ســال‌های زندگی مشترکشــان 
بازمی‌گــردد و می‌گوید؛ »42 ســال کنار حاج رمضان 
بودم؛ این سال‌ها پر از دوری و دلتنگی بود اما هم‌مسیر 
و همدل بودیم...«، برای توضیح این مسیر نورانی مثال 
پیاده‌روی اربعین را می‌زند و می‌گوید: در مسیر پیاده‌روی 
اربعین، بعضی‌ها پیاده و بعضی‌ها با ماشــین می‌روند و 
همه می‌دانند چه‌ســختی‌هایی‌ پیش‌رِوی آن‌هاست...، 
مسیر زندگی نیز همین‌گونه است وقتی از اولِ زندگی، 
مســیرت را درست انتخاب می‌کنی، سختی‌های وسط 
راه برایت شــیرین و قابل تحمل می‌شــود؛ چون یقین 
 داری انتخابت درســت بوده است و این انتخاب به خدا 

ختم می‌شود.
اگر به عقب برگردم باز هم‌مسیرش می‌شوم

همسر شــهید با قاطعیت می‌گوید: من در زندگی 
با حاج رمضان، تلخی ندیدم؛ هرچه بود، شــیرین بود. 
اگر به عقب برگردم باز هم ایشــان را انتخاب می‌کنم و 
هم‌مسیرش می‌شوم. روزی که تصمیم گرفتم همراه و 
یار و همدمش باشم، همه‌چیز را با جان و دل پذیرفتم، 

من از این همراهی هرگز پشیمان نیستم.
بنده واقعی خدا؛ فرمانده‌ای جامع‌الاطراف

همسر شــهید در ادامه در توصیف شخصیت حاج 
رمضان می‌گوید: حاج آقا بنده واقعی خدا بود؛ کسی که 

در حساس‌ترین مقطع تاریخی، وظیفه‌اش را به‌درستی 
تشــخیص داد و آنچه به‌عهده‌اش گذاشته شده بود، به 
بهترین شکل انجام داد، ایشان همواره مطیع ولایت بود 

و در خط ولایت حرکت می‌کرد.
همسر شــهید به روحیات حاج رمضان در محیط 
کار و خانواده اشــاره می‌کند و می‌گوید: حاج آقا در کار 
بســیار جدی بود و در محیط خانه و خانواده نیز فردی 
خانواده‌دوست، مهربان و صاحب ابتکار در کارهای خیر 
بود و در هر عرصه‌ای که وارد می‌شــد، جزو پیشگامان 
بود و کار را نیمه‌تمام رها نمی‌کرد، در عین‌حال عاشق 
صله‌رحم بود، با وجود شرایط امنیتی خاص، هر فرصتی 
که پیدا می‌کرد، از فامیل درجه‌یک شروع می‌کرد و به 
دیدارشان می‌رفت، اگر امکان دیدار نبود، حتماً تلفنی 

جویای حالشان می‌شد.
وی در ایــن بخــش از گفت‌وگو، خطابــش را به 
خانواده‌هایی می‌برد که هنوز در انتظار بازگشــت پیکر 
عزیزان‌شــان هســتند و می‌گوید: می‌شود منتظر بود، 
می‌شود سختی کشید، می‌شود دوری همسرت را تحمل 
کنی اما عاشقانه با او زندگی کنی، این تجربه‌ای است که 

با تمام وجود لمسش کردم.
همسر شهید با نگاهی مادرانه و دلسوزانه خطاب به 
همسران جوان شهدا می‌گوید: بدون شک دوری و داغ 
فراق بسیار سخت است به‌ویژه برای خانم‌های جوانی که 
همسران‌شان را از دست داده‌اند. این بانوان مسیر طولانی، 
سخت و پرپیچ‌‌وخمی پیش‌رِوی‌شان است؛ مسیری که 
صبر و ایستادگی زینبی می‌خواهد اما نباید نگران باشند 

چراکه دست خدا روی سرشان است و تنها نیستند.
دیدگاه حاج رمضان نسبت به نقش زن مسلمان 

در خانه و اجتماع
وی در بخش دیگری از گفت‌وگو، به اندیشه و نگاه 
حاج رمضان نســبت به نقش زن مسلمان در خانواده و 
اجتماع اشاره می‌کند و می‌گوید: حاج آقا همیشه مشوق 
مــن برای ادامه تحصیل و فعالیت‌های اجتماعی بودند، 
نه‌فقط در حرف بلکه شرایطش را هم فراهم می‌کردند؛ 
در خیلــی از برنامه‌ها، کمک‌کار و یار من بودند، طرح و 
ایده می‌دادند و مشــوق واقعی من بودند. ایشان معتقد 
بودند وظیفه اصلی زن، تربیت فرزند است اما در جایی‌ 
که حضورم در اجتماع، لازم و مهم بود تشویقم می‌کردند 
تا در فعالیت‌های اجتماعی هم اثرگذار باشم و هیچ‌وقت 

مانع نمی‌شدند.
همســر شــهید در توصیف روابط خانوادگی حاج 
رمضان می‌گوید: ایشان با اعضای خانواده و بچه‌ها خیلی 
صمیمی بودند؛ هر زمان که فرصت می‌کردند با ذوق و 
اشــتیاق کنار بچه‌ها و نوه‌ها بودند، حتی با برادرزاده‌ها 
کشــتی می‌گرفتند، با جوان‌ترها کوه می‌رفتند و بسیار 

خوش‌مشرب بودند.
معتقد بودند مبارزه با صهیونیسم 
در حقیقت مبارزه با شیطان است

همســر شــهید در ادامــه به آخریــن جملات و 
وصیت‌هــای حاج رمضان اشــاره می‌کند؛ جملاتی که 
به‌گفته او، عصاره تمام ســال‌های مجاهدت و باور قلبی 
همسرش بود. او می‌گوید: حاج آقا همیشه تأکید داشتند 
گوش‌ به‌ فرمان ولایت باشیم و فلسطین را تنها نگذاریم؛ 

معتقد بودند مبارزه با صهیونیسم در حقیقت مبارزه با 
شیطان است.

به‌گفته همسر شهید، حاج رمضان باور داشت امروز 
جبهه‌ حق و باطل جلوی چشمان ماست و هرکس باید 
جایگاه خود را در این میدان پیدا کند. او تأکید می‌کرد 
تنها راه درست، قرار گرفتن در مسیر ولایت است و خط 
قرمز زندگی‌اش، ولایت و ولایتمداری بود؛ خط قرمزی 

که هیچ‌گاه از آن عبور نکرد.
امید حاج رمضان به نسل آینده مقاومت

همسر شهید از نگاه امیدوارانه حاج رمضان به نسلی 
که قرار است پرچم مقاومت را بلند کند می‌گوید و تأکید 
می‌کند: حاج آقا اعتقاد داشــت جبهه مقاومت رویشی 
است نه ریزشی، می‌گفت؛ »جوانان امروز باهوش، آگاه و 
بابصیرت هستند و ان‌شاءالله انتخاب‌های درستی خواهند 
داشــت و پرچم حمایت از مظلوم و مبارزه با استکبار را 
به‌دوش می‌کشند و به نسل‌های بعد انتقال می‌دهند«.

قبل از شهادت، حاج قاسم در خواب محکم 
ایشان را در آغوش گرفته و گفته بود

 »خسته نباشی«
همسر شــهید به خوابی اشــاره می‌کند که حاج 
رمضان پیش از شهادت دیده بود و می‌گوید: حاج قاسم 
در خواب محکم ایشان را در آغوش گرفته و گفته بود؛ 
»خســته نباشی«، بعد از شهادت متوجه شدیم که این 
جمله یعنی پایانِ مأموریت دنیایی و حاج قاسم به ایشان 

خداقوت گفته بود.
وی از روزهای پایانی عمر حاج رمضان می‌گوید: در 
ایام جنگ 12روزه هیچ خبری از ایشــان نداشتم و این 
بی‌خبری هم صبری ویژه می‌طلبید؛ روزهای سختی بود. 
من 42 سال با این بی‌قراری زندگی کرده بودم در تمام 
این سال‌ها هر لحظه فکر می‌کردم ممکن است با خبر 

شهادتش روبه‌رو شوم.
همسر شهید ادامه می‌دهد: وقتی شنیدم به آرزوی 
دیرینه‌اش رسیده است، آرام شدم چراکه به‌پاس سال‌های 
مجاهدت‌هایش، نمره قبولــی را از خدا و اهل‌بیت)ع( 
گرفت و ســربلند شــد، وقتی پیکر مطهرش را آوردند 
بالای سرش رفتم و گفتم؛ »این افتخار گوارای وجودت«.

همسر شهید در بخش پایانی سخنانش خطاب به 
مردم ایران می‌گوید: مردم ایران پیرو راه امام خمینی)ره( 
هستند؛ در بزنگاه‌های مختلف همیشه هوشیار بوده‌اند 
و به وظایفشــان عمل کرده‌اند...، اما دشمنانِ این مرز 
و بوم بدانند که هیچ پیروزی نصیبشــان نخواهد شــد 
زیرا این مــردم پیوند عمیقی با قــرآن و اهل‌بیت)ع( 
دارند؛ این مردم برای بقای انقلاب و کشورشــان، برای 
 هویت و ملیّت‌شــان خون‌‌ها داده‌اند و پای این خون‌ها 

خواهند ایستاد.
سفارش به خانواده‌ها و نسل جوان

وی در پایان خطاب به مردم می‌گوید: ستون خانه، 
زنان هستند و لذا بانوان و جوانان ما باید هوشیار باشند 
زیرا دشــمن خانواده را نشــانه گرفته است؛ همه با هم 
به قرآن، به فرهنگ پاک و اصیل ایرانی ـ اســامی‌مان 
تکیه کنیم؛ این بهترین حمایتی اســت که می‌توانیم از 
کشورمان داشته باشیم و از شر توطئه‌های شوم دشمنان 

در امان باشیم.

ادامه از صفحه ۲
7( مافیای رسانه‌ای که در حمایت از هنجارشکنی یا دامن‌زدن به تورم 
انتظــاری و به هم ریختن بازار و عادی‌نمایــی »روند بهانه‌جویانه گرانی« 
نقش‌آفرینی می‌کند، متاسفانه در پوشش دریافت آگهی و تبلیغات و برگزاری 
همایش‌ها و...، از حمایت ده‌ها هزار میلیارد تومانی برخی شرکت‌ها و نهادهای 
دولتی یا عمومی بهره‌مند بوده است. ‌ای‌کاش رئیس‌جمهور محترم در این 
زمینه از شرکت‌ها بخواهد بیلان هزینه‌های تبلیغاتی خود را به شکل شفاف 
منتشر کنند و دستگاه‌های نظارتی و اطلاعاتی هم مأمور شوند تا حجم مبالغ 
و امکانات پرداخت شــده به رسانه‌های معارض را گزارش و سپس برخورد 
کنند. این خیانت بزرگی است که هزینه مزدوران جنگ ترکیبی- نیابتی 
دشمن، از طریق برخی شرکت‌ها و نهادهای دولتی یا عمومی تأمین شود. 
واسطه این جنایت، شبکه دلالی سرطان‌گونه و رخنه‌کرده در اطراف برخی 

مدیران است. 
8( آیا دولت از معنا، برنامه، کارکرد، و دســتاورد تهی شــده است؟ 
دشــمنان و منافقان همسو با آن، مایلند چنین تصویر مأیوس‌کننده‌ای را 
بسازند و از ایجاد انحراف در برآوردها و محاسبات و برنامه‌های دولت دریغ 
نمی‌کنند. دولت حتماً می‌تواند اعتبار خود را بازیابی کند، مشروط بر اینکه 
با خط سیاه‌نمایی، منفی‌بافی، و انتقال پیام ضعف و ناتوانی، مرزبندی قاطع 
کند و کارپردازان آن را از درون خویش پالایش نماید. دولت، صرفاً مسئول 
مذاکره نبوده که با خیانت دشمن، به بن‌بست بیفتد. بلکه اکنون تجربه‌ای 
گران‌قیمت درباره امتناع حل مشکلات از طریق نرمش با دشمن در اختیار 

دارد. نباید اجازه داد عبرت دولت آقای روحانی، بازتولید شود.
9( در آن دوره کار به جایی رسید که برخی حامیان )مانند آقای تقی 

آزاد ارمکی( گفتند:
- »روحانی جز برجام کار دیگری بلد نیست. برجام پروژه او بود و تمام شد. 
او ۱۰۰ سال دیگر هم بماند، هیچ‌کاری نمی‌‌تواند بکند. نه توانایی کار دیگری 
دارد، نه نیرو‌هــای او این چیز‌ها را می‌ فهمند. روحانی هیچ‌کار دیگری از 
جمله رفع مشکلات اقتصادی را نمی‌‌تواند انجام دهد«. )گفت‌و‌گو با روزنامه 

فرهیختگان، ۲۵ اردیبهشت ۹۷(
- »موقعیت دولت روحانی، با ‌هاشمی، خاتمی و احمدی‌‌نژاد فرق می‌‌کند. 
دولت روحانی، بعد از برجام تمام شد. چون تمام هویت دولت را به برجام گره 
زده بود. او هیچ‌ ایده دیگری نداشت. وقتی برجام مورد مناقشه قرار گرفت، 
دولت هم دچار مشکل شد. جامعه‌ای که این همه بحث نابرابری اقتصادی در 
آن می‌‌رود، یک نفر در کابینه نیست که بحث تز یا رفاه اجتماعی را مطرح 
کند. دولت از تز اقتصادی، مناسبات اجتماعی و فرهنگی، تهی و پایان یافته 

است«. )گفت‌‌وگو با روزنامه آرمان، مهرماه ۱۳۹۷(
10( دولت اگر بخواهد، می‌تواند. دولت، متعلق به مردم و نظام است و باید 
کمک کرد تا در خدمتگزاری و حل مشکلات موفق شود. شنیدن و پذیرفتن 
نقدهای دلسوزانه، گستردن چتر دولت بر سر متخصصان و مدیران توانمندی 
که از دایره بیرون مانده‌اند، و تمهید ستادی برای استفاده از این ظرفیت‌ها، 
می‌تواند به تقویت اراده و امید و برنامه در دولت کمک کند. چاره‌ کار، راندنِ 
همراهان ناهمدلی است که سر سفره نشسته‌اند، اما نمی‌گذارند عزم و امید 

بهبود امور شکل بگیرد.

یادداشت روز

آقای پزشکیان
خواستن، توانستن است

اصفهان- خبرنگار کیهان:
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شــهردار اصفهان 
با اشــاره به برنامه‌های متنوع مدیریت شهری در 
حوزه حمل‌ونقل پاک گفت: توسعه خط ۲ مترو، ورود 
اتوبوس‌ها و تاکسی‌های برقی و گسترش اسکوترهای 
اشتراکی و دوچرخه‌های شهری، از جمله اقدامات 
شهرداری برای کاهش آلودگی هوا و بهبود کیفیت 

زندگی شهروندان است.
ســعید ســاکت اظهار کرد: در حوزه زیرساخت‌های 
حمل‌ونقل، مهم‌ترین اقدام شهرداری برای کاهش آلودگی 
هوا، پیشبرد پروژه خط ۲ متروی اصفهان است. به گفته او، 
بخش قابل‌توجهی از مســیر این خط و ۱۶ ایستگاه آن در 
حال ساخت است و شهرداری آمادگی دارد نخستین بخش 
از مسیر، به طول حدود ۵.۵ کیلومتر شامل سه ایستگاه را 

به‌زودی به‌صورت آزمایشی بهره‌برداری کند. وی افزود: در 
زمینه نوسازی ناوگان اتوبوسرانی نیز شهرداری از حداکثر 
ظرفیت‌های موجود استفاده کرده است. قرارداد خرید ۱۸۵ 
دســتگاه اتوبوس که از ســال ۱۴۰۱ منعقد شده بود، در 
بخش مربوط به تعهدات شهرداری اجرا و بخشی از ناوگان 
تحویل گرفته شده است، اما بخش مربوط به دولت همچنان 
در انتظار تأمین و تحویل اســت؛ علاوه‌بر این، شهرداری با 
اتکا به منابع داخلی، قــرارداد جداگانه‌ای برای خرید ۵۰ 
اتوبوس دوکابین  بسته است که نیمی از آن تحویل شده و 

نیم دیگر در دست ساخت است.
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان ادامه داد: 
یکی از اقدامات نوآورانه، ورود اتوبوس‌های برقی به ناوگان 
اصفهان است؛ قرارداد خرید ۲۰ دستگاه از این نوع اتوبوس‌ها 
منعقد شده است و به‌زودی وارد چرخه بهره‌برداری خواهد 

شد؛ در بخش تاکسی نیز تاکنون ۱۸۰ دستگاه تاکسی برقی 
تحویل شده و برنامه توســعه این ناوگان تا ۷۰۰ دستگاه 
دیگر در مرحله بعد قرار دارد. ساکت گفت: برای حمایت از 
نوسازی و استفاده از خودروهای برقی، شهرداری تسهیلات 
قابل‌توجهی به‌صورت کمک بلاعوض میانگین ۵۰۰ میلیون 
تومان برای هر دستگاه پرداخت کرده است؛ اقدامی که در 
میان کلان‌شهرهای کشور کم‌سابقه است. وی ادامه داد: در 
کنار آن، زیرساخت شارژ خودروهای برقی نیز توسعه یافته 
و حدود ۷۰ نقطه شــارژ در ســطح شهر قابل بهره‌برداری 
است. ســاکت تاکید کرد: مجموعه اقدامات شهرداری در 
زمینه مترو، اتوبوس، تاکسی برقی، دوچرخه و اسکوترهای 
اشتراکی، گامی مستمر در مسیر تحقق اهداف قانون هوای 
پاک است و با وجود محدودیت‌های مالی، این روند با حداکثر 

توان مدیریت شهری ادامه خواهد یافت.

توسعه مترو، ناوگان برقی و اسکوتر؛ گام‌های شهرداری اصفهان در مسیر هوای پاک

محمد ایمانی


